pelo Fundo, como por exemplo, o IFIX, calculado com base na média 

diária da cotação de fechamento das cotas de emissão do Fundo 

no mês anterior ao do pagamento da remuneração e que deverá ser 

pago ao Administrador, observado o valor mínimo mensal de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais), atualizado anualmente segundo a 

variação do IPCA, ou índice que vier a substituí-lo, a partir do mês 

subsequente à data de encerramento da Primeira Emissão. 

A Taxa de Administração engloba os pagamentos devidos ao Gestor 

(conforme repartido nos termos do Contrato de Gestão), ao